
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 
Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 

Rīgā 

1 

20.12.2018.  Nr.156 

  (prot. Nr.54, 2.p) 

Par numerācijas lietošanas tiesībām akciju 

sabiedrībai “Latvenergo”, sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Telia Latvija”, 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Telegrupa Baltijā” un sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Lattelecom” 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2018.gada 

12.decembrī saņēma un izvērtēja elektronisko sakaru komersanta akciju sabiedrības 

“Latvenergo” (valsts akciju sabiedrībai “LATVENERGO” saskaņā ar Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistra informāciju 2005.gada 11.jūlijā mainīts nosaukums pret akciju sabiedrība 

“Latvenergo”), vienotais reģistrācijas numurs: 40003032949, juridiskā adrese: Pulkveža 

Brieža iela 12, Rīga, LV-1010 (turpmāk – AS “Latvenergo”), 2018.gada 12.decembra 

pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu. 

 

Regulators konstatē 

 

1. Pieprasījumā AS “Latvenergo” lūdz no 2018.gada 28.decembra anulēt numerācijas 

lietošanas tiesības uz: 

1.1. 20 800 (divdesmit tūkstoši astoņi simti) publiskā fiksētā telefona tīkla numuriem 

numerācijas diapazonā “63090000 - 63090199”, “63090500 - 63090999”, “63110000 

- 63110499”, “63110600 - 63110999”, “63210000 - 63210599”, “63210700 - 

63210999”, “63310000 - 63310199”, “63310300 - 63310999”, “63410000 - 

63410199”, “63410700 - 63410799”, “63410900 - 63410999”, “63610000 - 

63610099”, “63610700 - 63610899”, “63710000 - 63710899”, “63810000 - 

63810099”, “63810200 - 63810999”, “63910000 - 63910699”, “63910800 - 

63910999”, “64010000 - 64010799”, “64010900 - 64010999”, “64180000 - 

64180599”, “64180800 - 64180999”, “64290000 - 64290299”, “64290600 - 

64290999”, “64310100 - 64310999”, “64410000 - 64410899”, “64510000 - 

64510699”, “64510800 - 64510999”, “64610000 - 64610499”, “64610600 - 

64610999”, “64710000 - 64710699”, “64710800 - 64710999”, “64810000 - 

64810099”, “64810200 - 64810299”, “64810400 - 64810599”, “64810700 - 

64810999”, “65010000 - 65010199”, “65010400 -  65010899”, “65110100 - 

65110199”, “65110600 - 65110999”, “65210000 - 65210799”, “65210900 - 

65210999”, “65310000 - 65310699”, “65310800 - 65310999”, “65480000 - 



 

2 

65480099”, “65480500 - 65480999”, “65610000 - 65610599”, “65610700 - 

65610999”, “65710000 - 65710799”, “65710900 - 65710999”, “67720000 - 

67720999” (turpmāk – Numuri Nr.1);  

1.2. 30 (trīsdesmit) papildu samaksas pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

“90200400 – 90200429” (turpmāk - Numuri Nr.2). 

 

2. Regulators ar 2004.gada 15.decembra lēmumu Nr.301 “Par numerācijas resursu 

piešķiršanu valsts akciju sabiedrībai “LATVENERGO”” (turpmāk – Lēmums Nr.301) ir 

piešķīris AS “Latvenergo” numerācijas lietošanas tiesības uz 20 (divdesmit) papildu 

samaksas pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā “90200410 – 90200429”. 

 

3. Regulators ar 2007.gada 12.decembra lēmuma Nr.588 “Par numerācijas lietošanas 

tiesībām akciju sabiedrībai “Latvenergo”” (turpmāk – Lēmums Nr.588) lemjošās daļas 1. 

– 20., 22. – 28. un 30.punktu ir pagarinājis AS “Latvenergo” numerācijas lietošanas 

tiesību termiņu uz:  

3.1. Numuriem Nr.1; 

3.2. 10 (desmit) papildu samaksas pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

“90200400 – 90200409”. 

 

4. Pieprasījumā AS “Latvenergo”  norāda, ka Numuri Nr.1 un Numuri Nr.2 nav piešķirti 

AS “Latvenergo” galalietotājiem. AS “Latvenergo” informē, ka 19 publiskā fiksētā 

telefona tīkla numuri no Numuriem Nr.1, izmantojot numura saglabāšanas pakalpojumu, 

ir pārvietoti uz citiem elektronisko sakaru tīkliem. 

 

5. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 48.panta pirmo un trešo daļu valsts akciju 

sabiedrība “Elektroniskie sakari” (turpmāk – valsts AS “Elektroniskie sakari”) veido un 

uztur numerācijas datubāzi, kā arī nodrošina Regulatoram piekļuvi komercdarbībai 

paredzētajai numerācijas datubāzei Regulatora funkciju izpildei nepieciešamajā apjomā. 

 

6. Saskaņā ar valsts AS “Elektroniskie sakari” numerācijas datubāzē pieejamo informāciju 

šā lēmuma pieņemšanas brīdī: 

6.1. trīs publiskā fiksētā telefona tīkla numuru numerācijas diapazonā “64180000 - 

64180099” (turpmāk – Numuri Nr.3) galalietotāji ir izmantojuši numura saglabāšanas 

pakalpojumu un šie numuri ir pārvietoti uz elektronisko sakaru komersanta 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Telia Latvija”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003057571, juridiskā adrese: Lielvārdes iela 8A, Rīga, LV-1006 (turpmāk – SIA 

“Telia Latvija”), elektronisko sakaru tīklu; 

6.2. divi publiskā fiksētā telefona tīkla numuru “63090500 - 63090599”  (turpmāk – 

Numuri Nr.4) galalietotāji ir izmantojuši numura saglabāšanas pakalpojumu un šie 

numuri ir pārvietoti uz elektronisko sakaru komersanta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “CSC TELECOM”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003611196, juridiskā 

adrese: Cēsu iela 31k-3, Rīga, LV-1012 (turpmāk – SIA “CSC TELECOM”), 

elektronisko sakaru tīklu;  

6.3. lielāks numuru skaits, attiecīgi - deviņi publiskā fiksētā telefona tīkla numuru no 

Numuriem Nr.4 galalietotāji ir izmantojuši numura saglabāšanas pakalpojumu un šie 

numuri ir pārvietoti uz elektronisko sakaru komersanta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Telegrupa Baltijā”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003284868, juridiskā 

adrese: Cēsu iela 31k-3, Rīga, LV-1012 (turpmāk – SIA “Telegrupa Baltijā”), 

elektronisko sakaru tīklu; 

6.4. pieci publiskā fiksētā telefonu tīkla numuru numerācijas diapazonā “64810200 - 

64810299” un “64810400 – 64810499” (turpmāk – Numuri Nr.5) galalietotāji ir 



 

3 

izmantojuši numura saglabāšanas pakalpojumu un šie numuri ir pārvietoti uz 

elektronisko sakaru komersanta sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Lattelecom”, 

vienotais reģistrācijas numurs: 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, 

Rīga, LV-1011 (turpmāk – SIA “Lattelecom”), elektronisko sakaru tīklu. 

 

7. Saskaņā ar Regulatora 2015.gada 3.decembra lēmuma Nr.1/18 “Noteikumi par 

numerācijas lietošanas tiesībām” (turpmāk – Noteikumi) 27.2.apakšpunktu, ja 

elektronisko sakaru komersants pieprasa anulēt vai Regulators pēc savas iniciatīvas anulē 

elektronisko sakaru komersantam piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz nacionālo 

numuru, kuru numura saglabāšanas pakalpojuma kārtībā izmanto cita elektronisko sakaru 

komersanta publiskā telefona tīklā (turpmāk – Saglabātais numurs), Regulators tās piešķir, 

ja nav iesniegts pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu uz 

Saglabātajiem numuriem, tad – elektronisko sakaru komersantam, uz kura publisko 

telefonu tīklu Saglabātais numurs ir pārvietots. Ja Saglabātie numuri ir pārvietoti uz 

vairāku elektronisko sakaru komersantu publisko telefonu tīkliem, tad numerācijas 

lietošanas tiesības uz Saglabātajiem numuriem piešķir tam elektronisko sakaru 

komersantam, uz kura publisko telefonu tīklu ir visvairāk pārvietoti Saglabātie numuri. Ja 

Saglabātie numuri vienādā skaitā ir pārvietoti uz vairāku elektronisko sakaru komersantu 

publisko telefonu tīkliem, numerācijas lietošanas tiesības uz Saglabātajiem numuriem 

piešķir elektronisko sakaru komersantam, uz kura publisko telefonu tīklu ir veikta pēdējā 

Saglabātā numura pārvietošana, t.i., laika ziņā nodrošināts pēdējais numura saglabāšanas 

pakalpojums. 

 

8. SIA “Telia Latvija”, SIA “CSC Telecom”, SIA “Telegrupa Baltijā” un SIA “Lattelecom” 

pieprasījumu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu nav iesniegušas. 

 

9. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināts AS “Latvenergo” 

pārstāvis, kurš uz Regulatora padomes sēdi neieradās. 

 

10. Uz šā lēmuma izskatīšanu Regulatora padomes sēdē tika uzaicināti SIA “Telia Latvija”, 

SIA “Telegrupa Baltijā” un SIA “Lattelecom”  pārstāvji, kuri uz Regulatora padomes sēdi 

neieradās. 

 

Regulators secina 

 

1. AS “Latvenergo” Pieprasījumu ir iesniegusi atbilstoši Noteikumu 2.punktam – 

elektronisko sakaru komersants, lai anulētu numerācijas lietošanas tiesības, Regulatorā 

iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma oriģinālu par numerācijas 

lietošanas tiesību anulēšanu. 

 

2. Regulatoram, saskaņā ar Noteikumu 27.2.apakšpunktu un ņemot vērā Administratīvā 

procesa likuma 13.pantā noteikto samērīguma principu,  numerācijas lietošanas tiesības ir 

jāpiešķir: 

2.1.  SIA “Telia Latvija” uz Numuriem Nr.3, ņemot vērā, ka galalietotāji ir izmantojuši 

numura saglabāšanas pakalpojumu un trīs numuri no Numuriem Nr.3 ir pārvietoti 

uz SIA “Telia Latvija” elektronisko sakaru tīklu, kurus SIA “Telia Latvija”  izmanto 

elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanai. Tādējādi netiks aizskartas  

galalietotāju tiesības saņemt elektronisko sakaru pakalpojumu; 

2.2. SIA “Telegrupa Baltijā” uz Numuriem Nr.4, ņemot vērā, ka galalietotāji ir 

izmantojuši numura saglabāšanas pakalpojumu un lielākais numuru skaits (deviņi 

numuri) no Numuriem Nr.4 ir pārvietoti uz SIA “Telegrupa Baltijā” elektronisko 



 

4 

sakaru tīklu, kurus SIA “Telegrupa Baltijā” izmanto elektronisko sakaru 

pakalpojumu sniegšanai. Tādējādi netiks aizskartas  galalietotāju tiesības saņemt 

elektronisko sakaru pakalpojumu; 

 2.3. SIA “Lattelecom uz Numuriem Nr.5, ņemot vērā, ka galalietotāji ir izmantojuši 

numura saglabāšanas pakalpojumu un pieci numuri no Numuriem Nr.5 ir pārvietoti 

uz SIA “Lattelecom” elektronisko sakaru tīklu, kurus SIA “Lattelecom” izmanto 

elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanai. Tādējādi netiks aizskartas  

galalietotāju tiesības saņemt elektronisko sakaru pakalpojumu. 

 

3. Regulators saskaņā ar 2018.gada 16.novembra lēmuma Nr.129 “Par numerācijas 

lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Telegrupa Baltijā”” (turpmāk – 

Lēmums Nr.129) secinošās daļas 3.punktu un ar Administratīvā procesa likuma 6.pantā 

noteikto vienlīdzības principu, izvērtējot Lēmumā Nr.129 norādītos apstākļus, Regulators 

ir secinājis, ka lemjot attiecībā par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu 

SIA “Telegrupa Baltijā” pastāv atšķirīgi faktiskie apstākļi salīdzinājumā ar citām 

situācijām, kad Regulators elektronisko sakaru komersanta darbībā ir konstatējis 

krāpniecību, kas veikta, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu. 

SIA “Telegrupa Baltijā” darbībā Regulators ir konstatējis nepareizu numerācijas 

izmantošanu, kas pieļauta, aizsargājot galalietotāju intereses, – lai nodrošinātu 

galalietotājiem sniegto elektronisko sakaru pakalpojuma nepārtrauktību. 

 

4. Regulatoram, ņemot vērā Administratīvā procesa likuma 13.pantu un apstākli, ka šā 

lēmuma pieņemšanas brīdī Numuri Nr.3, Numuri Nr.4 un Numuri Nr.5 ir nodoti lietošanā 

galalietotājiem, nav jānosaka papildu specifiski lietošanas tiesību nosacījumi – prasības 

attiecībā uz numerācijas lietošanas tiesību efektīvu izmantošanu SIA “Telia Latvija”, SIA 

“Telegrupa Baltijā” un SIA “Lattelecom”. 

 

5. Regulators, izdarot Administratīvā procesa likuma 66.pantā noteiktos lietderības 

apsvērumus attiecībā uz administratīvā akta izdošanu par numerācijas lietošanas tiesību 

uz Numuriem Nr.3 piešķiršanu SIA “Telia Latvija”, Numuriem Nr.4 piešķiršanu 

SIA “Telegrupa Baltijā” un Numuriem Nr.5 piešķiršanu SIA “Lattelecom”, secina, ka šis 

administratīvais akts ir nepieciešams, piemērots un vajadzīgs mērķa – nodrošināt 

Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1., 2., 5. un 6.punktā noteikto – sasniegšanai. 

 

6. Ņemot vērā iepriekš minēto, AS “Latvenergo” Pieprasījumā izteikto lūgumu, Noteikumu 

2. un 9.punktu 27.2.apakšpunktu, 28.punktu un 31.3.apakšpunktu, Elektronisko sakaru 

likuma 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 2.punktu, AS “Latvenergo” Pieprasījums ir 

apmierināms, nosakot, ka no 2018.gada 28.decembra: 

6.1. Pieprasījumā norādītās numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem Nr.1 un 

Numuriem Nr.2 ir anulējamas; 

6.2. Lēmums Nr.301 ir atceļams; 

6.3. Lēmuma Nr.588 lemjošās daļas 1. – 20., 22. – 28.punkts daļā par Numuriem Nr.1 ir 

atceļams; 

6.4. Lēmuma Nr.588 lemjošās daļas 30.punkts ir atceļams; 

6.5. SIA “Telia Latvija” piešķiramas numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem Nr.3; 

6.6. SIA “Telegrupa Baltijā” piešķiramas numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem 

Nr.4; 

6.7. SIA “Lattelecom” piešķiramas numerācijas lietošanas tiesības uz Numuriem Nr.5. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 30.jūnija 

noteikumu Nr.367 “Nacionālais numerācijas plāns” 7.2., 8.1., 8.3. un 9.3.apakšpunktu, 11. un 



 

5 

16.punktu, 1.pielikuma 1.tabulas 1. un 5.punktu, Noteikumu 2.punktu, 9. un 22.punktu, 

27.2.apakšpunktu, 28.punktu un 31.3.apakšpunktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru 

likuma 2.panta 1., 2., 5. un 6.punktu, 8.panta otro daļu, 9.panta pirmās daļas 16. un 17.punktu, 

47.panta pirmo daļu, astotās daļas 2.punktu, likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 1. un 9.punktu, otro daļu, 

Administratīvā procesa likuma 6., 7. un 13.pantu, 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu, 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, 65.panta pirmo un otro daļu, 66.panta pirmo daļu, 70.panta 

trešo daļu, 

 

padome nolemj: 

 

1. anulēt no 2018.gada 28.decembra AS “Latvenergo” numerācijas lietošanas tiesības uz: 

1.1. 20 800 (divdesmit tūkstoši astoņi simti) publiskā fiksētā telefona tīkla numuriem 

numerācijas diapazonā “63090000 - 63090199”, “63090500 - 63090999”, “63110000 

- 63110499”, “63110600 - 63110999”, “63210000 - 63210599”, “63210700 - 

63210999”, “63310000 - 63310199”, “63310300 - 63310999”, “63410000 - 

63410199”, “63410700 - 63410799”, “63410900 - 63410999”, “63610000 - 

63610099”, “63610700 - 63610899”, “63710000 - 63710899”, “63810000 - 

63810099”, “63810200 - 63810999”, “63910000 - 63910699”, “63910800 - 

63910999”, “64010000 - 64010799”, “64010900 - 64010999”, “64180000 - 

64180599”, “64180800 - 64180999”, “64290000 - 64290299”, “64290600 - 

64290999”, “64310100 - 64310999”, “64410000 - 64410899”, “64510000 - 

64510699”, “64510800 - 64510999”, “64610000 - 64610499”, “64610600 - 

64610999”, “64710000 - 64710699”, “64710800 - 64710999”, “64810000 - 

64810099”, “64810200 - 64810299”, “64810400 - 64810599”, “64810700 - 

64810999”, “65010000 - 65010199”, “65010400 -  65010899”, “65110100 - 

65110199”, “65110600 - 65110999”, “65210000 - 65210799”, “65210900 - 

65210999”, “65310000 - 65310699”, “65310800 - 65310999”, “65480000 - 

65480099”, “65480500 - 65480999”, “65610000 - 65610599”, “65610700 - 

65610999”, “65710000 - 65710799”, “65710900 - 65710999”, “67720000 - 

67720999”;  

1.2. 30 (trīsdesmit) papildu samaksas pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

“90200400 – 90200429”; 

 

2. atcelt no 2018.gada 28.decembra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2004.gada 15.decembra lēmumu Nr.301 “Par numerācijas resursu piešķiršanu valsts akciju 

sabiedrībai “LATVENERGO””; 

 

3. atcelt no 2018.gada 28.decembra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2007.gada 12.decembra lēmuma Nr.588 “Par numerācijas lietošanas tiesībām akciju 

sabiedrībai “Latvenergo”” lemjošās daļas 1. – 20. un 22. – 28.punktu daļā par numerācijas 

lietošanas tiesībām uz publiskā fiksētā telefona tīkla numuriem numerācijas diapazonā 

“63090000 - 63090199”, “63090500 - 63090999”, “63110000 - 63110499”, “63110600 - 

63110999”, “63210000 - 63210599”, “63210700 - 63210999”, “63310000 - 63310199”, 

“63310300 - 63310999”, “63410000 - 63410199”, “63410700 - 63410799”, “63410900 - 

63410999”, “63610000 - 63610099”, “63610700 - 63610899”, “63710000 - 63710899”, 

“63810000 - 63810099”, “63810200 - 63810999”, “63910000 - 63910699”, “63910800 - 

63910999”, “64010000 - 64010799”, “64010900 - 64010999”, “64180000 - 64180599”, 

“64180800 - 64180999”, “64290000 - 64290299”, “64290600 - 64290999”, “64310100 - 

64310999”, “64410000 - 64410899”, “64510000 - 64510699”, “64510800 - 64510999”, 

“64610000 - 64610499”, “64610600 - 64610999”, “64710000 - 64710699”, “64710800 - 



 

6 

64710999”, “64810000 - 64810099”, “64810200 - 64810299”, “64810400 - 64810599”, 

“64810700 - 64810999”, “65010000 - 65010199”, “65010400 -  65010899”, “65110100 - 

65110199”, “65110600 - 65110999”, “65210000 - 65210799”, “65210900 - 65210999”, 

“65310000 - 65310699”, “65310800 - 65310999”, “65480000 - 65480099”, “65480500 - 

65480999”, “65610000 - 65610599”, “65610700 - 65610999”, “65710000 - 65710799”, 

“65710900 - 65710999”, “67720000 - 67720999”; 

 

4. atcelt no 2018.gada 28.decembra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2007.gada 12.decembra lēmuma Nr.588 “Par numerācijas lietošanas tiesībām akciju 

sabiedrībai “Latvenergo”” lemjošās daļas 30.punktu; 

 

5. piešķirt no 2018.gada 28.decembra SIA “Telia Latvija” numerācijas lietošanas tiesības uz 

100 (simts) publiskā fiksēta telefonu tīkla numuriem numerācijas diapazonā “64180000 – 

64180099”; 

 

6. piešķirt no 2018.gada 28.decembra SIA “Telegrupa Baltijā” numerācijas lietošanas 

tiesības uz 100 (simts) publiskā fiksēta telefonu tīkla numuriem numerācijas diapazonā 

“63090500 - 63090599”; 

 

7. piešķirt no 2018.gada 28.decembra SIA “Lattelecom” numerācijas lietošanas tiesības uz 

200 (divi simti) publiskā fiksēta telefonu tīkla numuriem numerācijas diapazonā 

“64810200 - 64810299” un “64810400 – 64810499”. 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 
 

 

Priekšsēdētājs R. Irklis 

 


